REQUERIMENTO Nº                    , DE 2015
(Do Sr. Alex Manente)

Requer apreciação da Moção de

Congratulações ao Sr. Guilherme Augusto

Sanches Ribeiro.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais que seja apreciada na Comissão

de Turismo a Moção de Congratulações a ser encaminhada ao Sr. Guilherme

Augusto Sanches Ribeiro, Diretor do Cerimonial da Sociedade Esportiva

Palmeiras, tendo em vista o relevante trabalho prestado ao clube neste ano de

2015.

Não se pode negar que o futebol, como uma paixão dos brasileiros,

acaba por incentivar outros segmentos, como o turismo.  Além do trabalho

prestado no campo esportivo, o Sr. Guilherme Augusto Sanches Ribeiro tem

investido num tour por uma das melhores arenas do país, atraindo turistas não só

do estado de São Paulo, mas de todo o país.

Sala das Sessões, em      de novembro de 2015.

Deputado ALEX MANENTE
PPS/SP